АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОМНИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 17 февраля 2020 года			   	   	      	                    № 14
с. Домна

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Домнинское» от 28.12.2019 года № 86 «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону на 2020 год»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1717 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», согласно представлению прокуратуры Читинского района от 11.02.2020 года № 07-23-2020, на основании Устава муниципального образования сельского поселения «Домнинское», администрация сельского поселения «Домнинское»

постановляет:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
- Провести заседание по подготовке к пожароопасному периоду на 2020 год (третья декада февраля). Назначить ответственным заместителя главы сельского поселения «Домнинское».
2.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
- Провести профилактические выжигания между двойными противопожарными минерализованными полосами вокруг с.Домна (март 2020 года). Назначить ответственным водителя администрации сельского поселения «Домнинское».
3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
- Провести работы по обновлению двойных противопожарных минерализованных полос вокруг с.Домна (осенний период - в срок до 01 октября 2020 года). Назначить ответственным водителя администрации сельского поселения «Домнинское».
4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
- Проинформировать организации, учреждения и население о необходимости проведения работ по выкашиванию сухой травы и очистке от кустарниковой и древесной растительности, непосредственно примыкающей к жилому фонду до 30.03.2020 года. Назначить ответственными главного специалиста администрации сельского поселения «Домнинское» и ведущего специалиста администрации сельского поселения «Домнинское».
5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
- Провести разъяснительную работу с организациями и населением по добровольному противопожарному страхованию зданий, сооружений и имущества. Назначить ответственными ведущего специалиста администрации сельского поселения «Домнинское».
6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
 - Провести инвентаризацию первичных средств пожаротушения. Назначить ответственным водителя администрации сельского поселения «Домнинское».
7. Данное постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Домнинское».
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

     И.о. главы сельского поселения                                                 Т.М.Суббота
     «Домнинское»